XXIV.  Item videtur domino regi, quod floreni auri Hungarie, qui sunt boni et ubique terrarum 
ducatis Venetiis equiparantur, remaneant in eisdem caracteribus et pondere, in quibus nunc sunt, 
cudantur tamen sub insigniis armorum regni Hungarie, ut supra. 

XXV.  Item videtur domino regi, quod pro utilitate regnicolarum debeat cudi una communis moneta 
de puro cupro, que moneta cuprea limitetur solum ad illum valorem argenti, quem valeret, si 
venderetur non laboratum. 

XXVI.  Item decernatur, quod propter memorias perpetuo habendas reges qui pro tempore corone 
regni Hungarie preerunt, ponant ex uno latere monete cudenda arma vel certa signa. 

XXVII.  Item his itaque prehabitis prefata regia maiestas desiderat deliberari et decerni, si 
huiusmodi moneta argentea vel cuprea sint modo quo supra cudende. 

XXVIII.  Item desiderat dominus rex decerni et statui, quod semper unus nobilis in regno Hungarie 
bene possessionatus, qui amissionem et perditionem suarum possessionum et suorum bonorum 
timeret, si non fidelitate et honore motus cautionem et diligentiorem faciat custodiam et provideat, 
in provisionem cussionis monetarum dictarum eligatur et preficiatur, quique singulis ebdomadis  de 
moneta cudenda probam recipiat et etiam apud se sigillatim observet, et eodem anno huiusmodi 
cussionis monetarum lapso earundem monetarum proba per dominum archiepiscopum 
Strigoniensem et officiales regios ad hoc deputandos solito more probetur et examinetur. 

XXIX.  Item desiderat dominus rex decerni et statui certas penas, quibus contrafacientes puniantur, 
quod nulli quicunque et cuiuscunque conditionis seu status predicti regni Hungarie regnicole 
aliquem aliam monetam argenteam vel cupream preter quam regni Hungarie monetas pretactas in 
dicto regno Hungarie tractent, nec in eodem currant sive per quempiam recipiantur. 

XXX.  Item desiderat dominus rex statui et decerni, quod nullo tempore moneta aurea et argentea 
possit per quempiam de dicto regno educi aut exportari. 

XXXI.  Item desiderat dominus rex decerni eorum penas, qui de dicto regno huiusmodi monetam 
auream seu argenteam educerent aut exportarent; ita videlicet ut tales dictante …. 
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COPY OF THE CONSTITUTIONS SENT TO THE PRELATES AND BARONS OF THE 
KINGDOM OF HUNGARY 

1 For the defense of the kingdom of Hungary the following are deployed by the royal majesty:1 

Nicholas Csák, voivode of Transylvania2 225 lances3 

Michael son of Solomon4 125 lances